OBTICESCO, is, ere, n. inchoat. 3. occurrit tantum in *Not. Tir.*, quæ auctoritate caret, p. 90. *Obticuit*, obticescit. — Perf. *Obticui* *V.* in voc. præced.

OBTIGO, tigris, etc. *V. OBTEGO.*
OBTINENTIA, æ, f. 1. (obtinéo) habendi actio, vel significatio. *Priscian.* 18. p. 1163. *Putsch.* Et quæ (verba) per obtinentiam, id est κατά ἐπιτηρείαν, dicuntur superpositiva, habeo, possideo, teneo.

OBTINEO vel optineo, tines, tēni, tentum, tēnere, 2. (ob et teneo). In Pandectis Florentianis scribitur *optineo*, ut videre est apud *Torrentin.* et *Brissonium* testatur. *Quintil.* 1. 7. 7. Quum dico obtinuit, b litteram ratio poscit, aures magis audiunt p. Sic *Inscript.* in *Monum. Scip.* apud *Fisc. tab.* 5. et *Orell.* 554. MAIORVM OPTENVI LAVDEM. — Part. *Obtinens* sub *A.* 1. 2.º; *Obtentus* sub *A.* 3.; *Obtenturus* sub *A.* 1. 1.º; *Obtinendus* sub *A.* 1. 3.º et 4.º, 2., 3. — *Obtinere* usurpatur *A)* Active; et *B)* Neutrorum more.

A) Active obtinere est tenere, habere, possidere, quasi circum tenere, vel contra aliquem tenere, κρατέω, κρατῶ (It. *tenere, avere, possedere*; Fr. *tenir, avoir, posséder*; Hisp. *tener, poseer, ygozar*; Germ. *bei et was halten, inne haben, in Besitz halten, behaupten, besitzen*; Angl. *to hold, have, possess*). Occurrit ¶ 1. Generalitèr, et latissime patet; ita tamen, ut omnia ad quatuor potissimum capita redigi possint. — 1.º) Est tenere, habere, posside-

re, tenere, tener fermo, possedere. *Plaut. Cas.* 3. 5. 16. obtine aures, amabo. *tienmi per le orechie.* *Cic.* 2. *Phil.* 19. 48. Suam quisque decum tum obtinebat, neque erat usquam tua. *Liv.* 2. 10. Neque ille (*Horatius Cocles*) minus obstinatus ingenti pontem obtinebat gradu. *Cæs.* 1. *B. G.* 1. Una pars, quam Gallus obtinere dictum est, initium capit a flumine Rhodano. *Liv.* 30. 19. Galliam atque Italiam armis obtinere. *Rursus Cæs.* 1. *B. G.* 3. Cujus pater regnum in Sequanis multos annos obtinuerat. et mox. Propterea quod ipse suæ civitatis imparium obtenturus esset. et paulo ante. Qui eo tempore principatum in civitate sua obtinebat. Sic *Nepos Pelop.* 3. Qui tum maximum magistratum Thebis obtinebat. *Cæs.* 1. *B. G.* 7. Cujus legationis Numejus et Verodectus principem locum obtinebant. *Cic. Quinct.* 2. 8. Quum præsertim Q. Hortensius, qui hoc iudicio partes accusatoris obtinet, contra me sit dicturus. Cf. *eumd.* 3. *Orat.* 60. 224. Ad actionis autem usum atque laudem, maximam sine dubio partem vox obtinet. *Liv.* 1. 16. Romana pubes, velut orbitatis metu icta, mastum aliquando silentium obtinuit. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 3. 2. (8). Sepiæ sanguinis vicem atramentum obtinet. et *ibid.* 42. 97. (241). Caseus medicamentum vini obtinet. *Silvig.* vero leg. vitium: *V.* integrum locum. *Cic.* 4. *Tusc.* 16. 36. Proverbium locum obtinet. *Id.* *Sull.* 6. 19. Quorum alter apud me parentis gravitatem, alter filii suavitatem obtinebat. *Id.* 4. *Fam.* 13. ante *med.* Obtinemus ipsius Cæsaris summam erga nos humanitatem. *Id.* 3. *Nat. D.* 20. 51. Errantes stella numerum deorum obtinebunt. h. e. inter deos numbersuntur. Sic 2. *Off.* 12. 43. Numerum obtinent jure cæsorum. *Quintil.* 10. 5. 18. Obtinere summam opinionem in scholis. aver un gran concetto. et *Plin.* 34. *Hist. nat.* 2. 2. (2). admirationem. h. e. in admiratione esse. *Id.* 13. *ibid.* 18. 19. (69). Africanae ficus patriæ nomen obtinent. *tenoum.* *Sall. Jug.* 20. Quamquam ab ea fama, quæ plerosque obtinet, divorsum est — *Pro vero obtinere* cum Infinito, tenere o ritenere per fermo et vero, est. *Apul. de Mag. init.* Certus equidem eram, proque vero obtinebam. Sicinium Emilianum accusationem mei solis convicii impleturum. *V.* loc. *Pseudo-Sall.* infra sub *B.* — 2.º) Speciatim obtinere provinciam, regere, administrare, in provincia cum jurisdictione esse. *Cæs.* 1. *B. C.* 30. Sardiniam obtinebat M. Coita, Siciliam M. Cato, Africam sorte Tubero obtinere debebat. *Cic.* 1. *Fam.* 9. ante *med.* Quum tu Hispaniam citiorem cum imperio obtineres. *Id.* 5. *Att.* 21. ante *med.* Ex qua insula nummus nullus, me obtinente, erogabitur. sotto il mio reggimento. — 3.º) Item pro retinere, conservare, custodire, ritenere, conservare. *Plaut. Asin.* 2. 2. 54. si istam similitudinem animi obtioes, salvi Sumus. *Ter. Hecyr.* 5. 4. 18. Antiquam adeo tuam venustatem obtines, Ut voluptati obitus, sermo, adventus tuus, quocumque ad veneris, Semper siet. *Liv.* 26. 20. Collaudavit milites, quod duabus tantis cladibus deinceps icti, provinciam obtinuisent. *Cic.* 1. ad *Q. fr.* 1. 12. Ut facilitate sua nos eam necessitudinem, quæ est nobis cum publicanis, obtinere et conservare pantiantur. *Id.* *Quinct.* 9. 34. Neque vobis adhuc, præter te, quisquam fuit, ubi nostrum jus contra illos obtineremus. *Id.* *Rosc. Am.* 17. 49. Quod tamen si miserum et indignum esset, feret tamen æquo animo, iudices, si per vos vitam et famam potest obtinere. et *ibid.* 48. 139. Obtinere in perpetuum auctoritatem suam. *Liv.* 29. 1. a *med.* Pertinaces ad obtinendam injuriam; h. e. ad retinendum sibi, quod injuria aliis ademerant. *Tac.* 1. *Ann.* 32. Non tribuimus ultra, non castrorum præfectus jus obtinuit: vigiliis, stationes ipsi (militibus) patiebantur. — Huc pertinet et illud *Cic. Partit. orat.* 37. 130. Quæ autem scripta non sunt, ea aut consuetudine, aut conventis hominum, et quasi consensu obtinentur. sussistono, si conservano. et 5. *Tusc.* 41. 118. Lex, quæ in Græcorum conviviis obtinetur, si osserva. *Orellius aliquid Codicum auctoritate fretus ieg.* obtinet. — 4.º) Item occupare, occupare. *Plin.* 12. *Hist. nat.* 1. 5. (9). Platanus nemorosa vertice, et se vastis protegens ramis, agros longis obtinet umbris. *Zucret.* 3. 1002. Qui non sola novem dispersis ju-

gera membris Obtineat, sed qui terrai totius orbem. *Curt.* 6. 1. Emenus curru omne spatium, quod seles Laconum obtinuerat. *Liv.* 29. 27. Noctem insequenti eadem caligo obtinuit. *Tac.* 3. *Hist.* 14. extr. Legiones, quas Cæcina ad obtinendam Cremonam præmiserat. ¶ 2. Spectatim in re oratoria est probare, sustinere, defendere, evincere, provare, sostenere, far vedere. — a) Cum Accessivo rei, quæ probatur. *Cic.* 5. *Verr.* 71. 168. Possumus hoc teste, possumus litteris hominum honestissimorum, possumus auctoritate societatis, quod dicimus, obtinere? an aliqua firmiora, aut graviora querenda sunt? *Id.* *Quintil.* 23. 75. Non ad obtinendum mendacium, sed ad verum probandum auctoritatem adjuvare. *Id.* 2. *Fin.* 22. 71. Non metuet, sive celare potuerit, sive opibus magnis, quidquid fecerit, obtinere. et 4. *ibid.* 28. 78. Stoici se posse putant duas contrarias sententias obtinere. *Quintil.* 6. 4. 15. Diu pugnare in his, quæ obtinere non possis. et 12. 10. 53. Ad obtinendum quod intendimus. — b) Cum Infinitivo. *V. Varronis* loc. 2. *R. R.* 1. 9. infra allatum sub *E. extr.* *Arnob.* 4. 11. *extr.* Possumus obtinere, falsum esse quod dicitur. *Apul.* 1. *Dogm. Plat.* Tres partes philosophiæ congruere inter se, primus obtinuit. *h. e.* affirmavit, asseruit, monstravit. *Cl. Quintil.* 5. 13. 24. Si defecerint omnia, tum videndum erit, an obtineri possit, ne illud quidem recte factum. ¶ 3. Item est impetrare, consequi, adipisci, vincere, superiorem esse, impetrare, obtinere, consequi, vincere. — a) Cum Accessivo. *Cic.* 1. *Legg.* 22. 59. Quanta instrumenta habeat (homo) ad obtinendam adipiscendamque sapientiam. *Gell.* 12. 14. in fin. Impetrare et obtinere. *Rursus Cic.* 7. *Att.* 25. Males causas semper obtinuit, in optima concidit. *Id.* *Rosc. Com.* 4. 10. Ad iudicium hoc modo venimus, ut totam rem aut obtineamus, aut amittamus. *Id.* 1. *Fam.* 8. a. *med.* Eo tu consule omnia, quæ volas, obtinebis. *Cæs.* 7. *B. G.* 85. Romani, si rem obtinuerint, finem laborum omnium expectant. *h. e.* si victoriam reportaverint. *Justin.* 37. 1. 1. Legati veniam his a senatu obtinere. *Cic.* *Balb.* 27. 61. Volumus quædam, contendimus, experti sumus: obtenta non sunt. *Justin.* 2. 4. 24. Obtenta in præmium captiva. *Id.* 21. 6. 5. Hamilcar per Parmenonem aditu regis obtento. *ottenula udienda.* *Id.* 20. 2. in. Litatis hostiis, obtentoque, ut rebantur, quod petebant. — b) Cum Ablat. et præpos. de. *Cælius* apud *Cic.* 1. *Fam.* 6. ad fin. Quia de intercalando non obtinuerat, transfugit ad populum. — c) Cum Coiunctivo et part. ut aut ne. *Liv.* 35. 10. His obtinuit, ut præferretur candidatus, quem etc. *Justin.* 12. 8. 6. Æque est ab eo obtentum, ut vellet vivere. *Quintil.* 4. 2. 100. Factum ejus fortasse ut sit tutum (*h. e.* ne puniatur), obtinebit. *Sueton.* *Cæs.* 23. Appellato demum collegio, obtinuit, ne reus fieret. *Quintil.* 4. 3. 27. Obtinendum, ne quid in ea desit, ne quid supersit. Adde *eum.* 11. 2. 45. — d) Sequentem quin. *Sueton.* *Tib.* 31. Obtinere non potuit, quin rata voluntas legatoris esset. — e) Cum Infinitivo. *Plaut.* *Mil. glor.* 2. 2. 30. Earumque artem et disciplinam obtineat colere. *Ita legit Fleckeisen. atque hanc lectionem ex analogia verb. sustineo et abstineo tuetur: vulgati libri leg. Pareat artem et disciplinam: obtineat colorem.* *Cic.* 2. *Fin.* 22. 71. Mallet obtinere existimari bonus vir, et non sit, quam etc. *Al. rectius leg. Mallet existimari bonus vir, etc.* — f) Absolute, Accusativus enim facile intelligitur. *Sueton.* *Aug.* 37. Exegit etiam, ut quoties consulatus sibi daretur, binos pro singulis collegas haberet: nec obtinuit, reclamantibus cunctis etc. Adde *eum.* *Cæs.* 11. ¶ 4. Est etiam circa se tenere, ex præpositionis ob significatione sumptum. *Vopisc.* *Aurel.* 43. Facit iudices, quos fieri non oportet; amoret a republica, quos debet obtinere.

B) Neutorum more obtinere est prævalere, prevalere, durare. *Sall.* *Aug.* 80. *Kritz.* Ita animus multitudinæ (uxorum) distribuit: nulla pro socia obtinet, pariter omnes viles sunt. *Al. leg. nullam: at V. Kritz.* ad b. 1. *Liv.* 5. 49. ad fin. Ibi cædes obtinuit: castra capiuntur, etc. *Al. leg.* omnia obtinuit. *Ulp. Dig.* 2. 4. 4. Cassius in Infortunio omnes parentes dicit: quod et honestus

est, et merito obtinuit. *Paul.* *ibid.* 42. 1. 36. Et ai dissentirent, sententis plurium obtineret. *Petron.* *Satyr.* 2. Simulque corruptæ eloquentiæ regula stetit et obtinuit. — Sic obtinere dicitur consuetudo, quæ invaluit, durat et servatur. *Ulp. Dig.* 1. 16. 7. Ferlas secundum mores et consuetudinem, quæ retro obtinuit, dare. Et absolute *Id.* *ibid.* 13. 1. Hodie obtinuit, indifferenter quæstores creari tam patricios, quam plebejos. Sic fama obtinet, apud *Liv.* 21. 46. in fin. Malim equidem de filio verum esse, quod et plures tradiderunt auctores, et fama obtinuit. *Pseudo-Sall.* initio orat. 1. ad *Cæs.* de *Republ. ordin.* Pro vero antea obtinebat, regna atque iuperia Fortunam dono dare, etc., sed res docuit, id verum esse, quod in carminibus Appius ait, fabrum esse quemque fortunæ. *correa per vero: si teneo per certo.* *Al. leg. Populus R. antea obtinebat.* *h. e.* verum putabat, pro certo tenebat. *Farro 2. R. R.* 1. 9. Non ipsos quoque (*Romulum et Remum*) fuisse pastores obtinebit, quod Parilibus potissimum condidere urbem? *h. e.* pro certo habebitur. Vel, non hoc obtinebit, quod etc. *h. e.* evinct, probabit.

OBTINGO, tingis, tigi, tingere, 3. (ob et tango) usurpator *A)* Impersonaliter; et *B)* Active.
A) Impersonaliter obtingere ¶ 1. Est obvenire, λαγγίζω (*It.* toccare; *Fr.* arriver, survenir, ehoir; *Hisp.* sobrevenir, caer, caer en suerte; *Germ.* zu Theil werden, zufallen, zustossen; *Angl.* to fall to by lot). Usurpator — a) Cum Nominativo rei, quæ obtingit. *Pacuvius* apud *Cic.* 2. *Herenn.* 23. 36. Orestes modo fuit rex, modo mendicus factus est: Infratragio res conligit. Nempe ergo haud fortuna obtingit. *Plant.* *Cas.* 2. 4. 21. Mihi obtingit sors. *Id.* *Bacch.* 3. 6. 14. Nullus est, cui non invident rem secundam obtingere. *Id.* *Men.* 5. 5. 1. Edepol næ hic dies pervorsus atque adversus mihi obtingit. *Cic.* 1. *Off.* 7. 21. Eorum, quæ natura fuerant communia, quod cuique obtingit, id quisque teneat. *Id.* 1. *Att.* 20. Eam, quam mihi dicit obtingisse, ἀνάπραξ, nunquam deseram. *Quintil.* 3. 7. 13. Omnia, quæ extra nos bona sunt quæque hominibus forte obtigerunt, non ideo laudantur, quod etc. *Id.* *præfat.* 27. Quæ (vox, latus etc.) si modica obtingunt, possunt ratione ampliari. — Sæpe de magistratibus. *Cic.* 2. *Fam.* 19. Quum optatissimum nuncium accepissem, te mihi quæstorem obtigisse. *Cl. Nepos Cat.* 1. Quæstor obtingit (*Cato*) P. Cornelio Scipioni Africano consuli. *Rursus Cic.* *Vatin.* 5. 12. Quum tibi aquaria provincia sorte obtigisset. *Sueton.* *Cæs.* 5. Tribunatu militum, qui primus Romanam reverso pro suffragia populi honor obtingit etc. *Id.* *Aug.* 10. Ludos autem victoriæ Cæsaris non audentibus facere quibus obtingerat id munus, ipse edidit. — Et in plurali num. *Id.* *ibid.* 31. Quis hoc (mense) et primus consulatus et insignis victoriæ obtigissent. — b) Sequentem ut. *Plaut.* *Rud.* 4. 2. 21. nunc hæc tibi Occasio, Gripe, obtingit, ut liberet ex populo prætor te. *Cic.* 1. *Divinat.* 46. 103. Quam ei (*L. Paullo*), bellum ut eum rege Perse gereret, obligisset. *Id.* 2. *Verr.* 8. 21. Quum prætores designati sortirentur, et M. Metello obligisset, ut is de pecuniis repetundis quæreret etc. ¶ 2. Item est evenire, accidere, contingere, accidere, avvenire. *Plaut.* *Rud.* 4. 6. 7. eloquere, ut hæc res obtingit de filia. *Ter. Heaut.* 4. 3. 5. Istuc tibi ex sententia tua obtingisse lætur. *Id.* *Andr.* 3. 5. 2. atque hoc confiteor Jure mihi obtingisse, quandoquidem tam iners sum. *Cic.* 4. *Cat.* 2. 3. Si quid mihi obtingerit, æquo animo paratoque moriar. *h. e.* humanitus acciderit. — Et in plurali num. *Plaut.* *Asin.* 3. 3. 136. animo sibi bono face: exoptata obtingent.